Государственное бюджетное  профессиональное  образовательное  учреждение Республики Мордовия «Зубово-Полянский педагогический колледж»

Договор
об оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

р.п.Зубова Поляна                                                                                 «__»___________20__г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Мордовия  «Зубово-Полянский педагогический колледж» (Лицензия Министерства Образования  РМ регистрационный № 3787 от 19 мая 2016 г., серия 13Л01 № 0000345, срок действия лицензии бессрочно; Приложение №3 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19 мая 2016 г. регистрационный №3787; Свидетельство о государственной аккредитации Министерства Образования РМ  регистрационный             № 2701 от 2 мая 2017 г, серия 13А01 №0000481, срок действия свидетельства до 2 мая 2023 года; Приложение №1 к Свидетельству о государственной аккредитации Министерства Образования РМ регистрационный № 2701 от 2 мая 2017 г.),  именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Медведевой Людмилы Леонтьевны, с одной стороны, действующего на основании Устава,  далее «Заказчик» с другой стороны  								, далее «Студент»									, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Колледж обязуется обучить за собственные средства «Заказчика» (Студента), имеющего (среднее, основное) общее образование, именуемого в дальнейшем «Студент», по специальности: _____________________________________________________________
1.2.После прохождения (Студентом) полного курса обучения и успешной аттестации ему (ей) выдается диплом специалиста со средним профессиональным образованием государственного образца.
1.3.Срок обучения: 3 г.10 мес.
1.4.Форма обучения: очная, заочная.

2.Стоимость обучения, порядок оплаты

2.1.Сумма оплаты:
2.1.1 Сумма оплаты составляет __________ за весь год полностью или __________ за первое полугодие _________ за второе полугодие.
Сроки внесения оплаты устанавливаются «Колледжем», который извещает об этом «Заказчика».
2.2.При дальнейшем обучении на договорной основе оплата производится за очередной учебный год полностью не позднее 15 сентября или равными долями по семестрам не позднее 15 февраля.
2.3.Стоимость обучения по специальностям и формам обучения утверждается Советом колледжа на каждый учебный год до начала работы приемной комиссии.
2.4.Колледж оставляет за собой право корректировать стоимость обучения в течение учебного года в зависимости от инфляционных процессов и изменения затрат на обучение.
2.5.При поступлении в «Колледж», восстановлении или переводе с очной формы обучения на (очное, заочное) платное обучение, соответствующие приказы издаются только после оплаты стоимости обучения за текущий учебный год.
2.6.В случае невнесения «Заказчиком» платежей по настоящему договору «Колледж» имеет право не допустить «Студента» к сдаче экзаменов и зачетов и отчислить его из состава студентов.
2.7.Пересдача экзаменов и зачетов в стоимость обучения не входит.
2.8.В случае отчисления «Студента» по собственному желанию, за академическую неуспеваемость, нарушение Устава, Правил внутреннего распорядка колледжа и положений настоящего Договора, оплата стоимости обучения за текущий год не возвращается.
2.9.При переводе студента из другого учебного заведения, восстановлении в течение семестра, оплата производится за весь семестр полностью.

3.Обязанности колледжа

3.1.Зачислить «Студента», выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами «Колледжа» условия приема, в число студентов педагогического колледжа.
3.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с государственным образовательным стандартом специальности, а также учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми колледжем.
3.3.Создать «Студенту» необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
                                                  4.Обязанности заказчика (студента)

4.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2.При поступлении в «Колледж» и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3.Освоить образовательную программу по специальности Информационные системы и программирование  в соответствии  с государственным образовательным стандартом, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными программами.
4.4.Соблюдать требования Устава «Колледжа», Правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов.
4.5.Бережно относиться к имуществу «Колледжа», возмещать причиненный ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.Ответственность сторон

Договаривающиеся стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий данного договора.
5.1.В случае несвоевременной оплаты (п.2.1., 2.2.) «Заказчик» оплачивает пени в размере 0,02 % за каждый день от суммы просроченного платежа.

[bookmark: _GoBack]
6.Основания изменения и расторжения договора

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут с «Колледжем»:
- в связи с задержкой оплаты за обучение на 1 месяц;
- в связи с отчислением «Студента» за невыполнение учебного плана в установленные сроки по неуважительным причинам, за нарушение обязанностей, предусмотренных Уставом, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами;
- в связи с другими нарушениями условий настоящего договора.

7.Сроки действия договора
7.1.Настоящий договор заключается сроком на весь период  обучения и вступает в силу с момента получения предоплаты.

Адреса и реквизиты сторон

Колледж:	Заказчик:

Студент: